
Strana 1 

K U P N Í  S M L O U V A  
 

č.114-2017 
  

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č.89/2012 Sb., zákon Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 

1. Smluvní strany 

 

1. Prodávající 
Obchodní firma : Šálek s.r.o. 
Sídlo : Vrahovická 5, 79604 Prostějov 

Statutární orgán : Pavel Šálek, majitel 

Technický zástupce : Vít Horák, obchodní ředitel 

IČ : 26277336 

DIČ : CZ26277336 

Bankovní spojení : Komerční Banka a.s. Prostějov 

Číslo účtu      : 107-58673730277/0100 

Telefon : 582330407 

 

      a 

1.2. Kupující 
Obchodní firma : MOP BRNO spol. s r.o. 
Sídlo : Žebětínská 70, 62500 Brno 

Zastoupený :     Ivo Pekáč, jednatel 

IČ : 48910546 

DIČ : CZ48910546 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu      : 19-5191760207/0100 

Telefon :  

Mobil                               :     737 287 704  

e-mail                              :      jednatel@mopbrno.cz 

  

         uzavírají tuto kupní smlouvu: 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu, za podmínek v této smlouvě uvedených, nový 

a nepoužitý malotraktor Vega 47HP Excelent, včetně příslušenství a převést na kupujícího 

vlastnické právo k němu včetně uvedeného příslušenství. 

 

2.2. Podrobná specifikace malotraktoru a dalších výše uvedených položek s příslušenstvím je uvedena 

v cenové nabídce č.171300394, která je nedílnou součástí přílohou této smlouvy.  

 

3. Cena 

3.1. Kupní cena malotraktoru včetně s příslušenstvím, včetně dodání na místo určené kupujícím, je 

dohodnuta podle zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 

pevná. 
 
 Kupní cena malotraktoru s příslušenstvím podle podrobné specifikace uvedené v cenové nabídce 

č.171300394 činí =614.535,-Kč včetně DPH, 

(slovy:šestsetčtrnácttisícpětsettřicetpět korun českých) 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 

 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Fakturu za dodaný malotraktor a příslušenství je prodávající oprávněn vystavit po protokolárním 

předání předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat podrobnou specifikaci malotraktoru s 

příslušenstvím, označení prodávajícího a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku, 

číslo kupní smlouvy, číslo dodacího listu, číslo faktury a datum s podpisem a musí být v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané. Přílohou faktury bude kopie podepsaného 

předávacího protokolu (předávacích protokolů).  
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná ve lhůtě do 30 dnů od vystavení faktury.  
 
4.3. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny, v bodech 4.1. a 4.2. této smlouvy, uvedené 

náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit. Prodávající je povinen fakturu opravit a opravenou 

fakturu zaslat znovu kupujícímu. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne 

doručení bezvadné (opravené, popř. nově vystavené) faktury kupujícímu.  

 
 

5. Vlastnické právo 

5. Zboží nebo jeho část se stává vlastnictvím kupujícího okamžikem odepsání kupní ceny tohoto 

 zboží z jeho účtu. 

       Kupující je oprávněn zboží užívat dnem jeho převzetí od prodávajícího (dnem podpisu  

 předávacího protokolu). 

 

6. Podmínky dodávky předmětu smlouvy 

6.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu požadované zboží uvedené v čl. 2 smlouvy a to 

nejpozději do 31.10.2017.  
 
6.2. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího 3 pracovní dny předem o datu předání zboží. Zboží se 

prodávající zavazuje dopravit na místo předání, které určí kupující. Kupující tímto určuje místo 

plnění PSČ: MOP BRNO spol. s r.o.  Žebětínská 70, 62500 Brno. Kupující se zavazuje, že 

zboží převezme do 14 dnů od oznámení data možného převzetí zboží. Po této době je prodávající 

oprávněn účtovat kupujícímu poplatek za uskladnění zboží, ve výši 0,01% z kupní ceny za každý 

den uskladnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

6.3. Převzetí nastane po provedené kontrole dodávky v místě plnění. Dodávka musí obsahovat dodací 

list, který má tyto minimální náležitosti:  

 číslo smlouvy, 

 obchodní jméno prodávajícího,  

 nezaměnitelnou specifikaci dodaných položek, 

 dále prodávající při předání malotraktoru předá kupujícímu všechny potřebné doklady pro 

bezpečný provoz a údržbu, tj. zejména manuál a veškeré návody nutné k řádnému 

a bezpečnému užívání malotraktoru. Veškeré doklady musí být v českém jazyce. 

 součástí dodávky je, záruční list, technický průkaz, doklad o posouzení ES a prohlášení o 

shodě 
 

6.4.  Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má kupující vůči prodávajícímu tato práva a nároky: 

a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, vyjma vad, na které 

se záruka nevztahuje. Nástup servisního technika do opravy do 48h. Vada musí být 

odstraněna do 14 dnů od prokazatelného uplatnění reklamace, nedohodnou-li se písemně 

smluvní strany jinak. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 
 
6.5. Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží nemá žádné právní ani jiné vady, které by bránily 

jejich řádnému užívání. 
 
6.6  Každá smluvní strana má právo od smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní strana   

       neplní povinnosti, které podle této smlouvy má, a to ani v přiměřeně dodatečně dohodnuté lhůtě. 

 

 

 

 



Strana 3 

7. Záruka 

7.1. Záruka je poskytnuta v rozsahu a za podmínek uvedených v záručním listě předaném při předání 

zboží. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na malotraktor v délce 12 měsíců 

 

8. Smluvní pokuty a sankce 

8.1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, poskytne prodávající kupujícímu slevu 

z celkové kupní ceny nedodaného zboží ve výši 0,01 % za každý den prodlení. 
 
8.2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury, uhradí kupující prodávajícímu zákonný    

       úrok z prodlení. 

 

8.3. Všechny platby podle tohoto článku budou uskutečněny do 14dnů od vystavení faktury. 
 
 

9. Závěrečná ujednání 

9.1. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu poslední smluvní stranou.  
 
 
9.2. Veškeré skutečnosti výrobní, technické a obchodní povahy, které mají souvislost s prodávajícím 

 nebo kupujícím a které nejsou běžně dostupné v obvyklém obchodním styku, o kterých se smluvní 

strana při jednání o uzavírání smluv dozví, tvoří součást obchodního tajemství. Smluvní strana 

nesmí skutečnosti, se kterými se seznámí, použít pro svoji potřebu nebo je zveřejnit nebo předat 

třetí osobě. 
 
9.3. Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou 

a odsouhlaseny smluvními stranami. 
 
9.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom oboustranně podepsaných vyhotoveních. 

9.5  Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána  

určitě, vážně a srozumitelně, v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí. Smluvní strany dále 

potvrzují, že si smlouvu přečetly, že byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni, ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 Prodávající je ztotožněn s legislativní povinností Kupujícího uveřejnit tuto smlouvu ve veřejném 

registru smluv. 

 

 

Příloha smlouvy: Cenová nabídka č. 171300394 

 

 

 

V Prostějově dne:    V  Brně dne:  

 

Prodávající: 

 

Kupující : 

  

  

Pavel Šálek                                                                             Ivo Pekáč 

Jednatel společnosti                                                    

s                     

Jednatel společnosti 
 

         24.10.2017


